РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 09.02.2018 №304

п. Черемисиново

О внесении изменений и дополнений в решение
Представительного Собрания Черемисиновского района
Курской области от 16 марта 2006 г. №27 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Черемисиновский район Курской области, Регламентом Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 16 марта 2006 г. №27 следующие изменения и дополнения:

1) Абзац 7 части 3 раздела III «Основные функции постоянных комиссий Представительного Собрания Черемисиновского района» исключить.

2) В разделе IV «Члены постоянных комиссий Представительного Собрания Черемисиновского района»:

а) абзац 1 части 1 дополнить новым предложением следующего содержания:

«В случае досрочного прекращения полномочий депутата Представительного Собрания, являющегося председателем постоянной комиссии, выборы нового председателя постоянной комиссией должны состояться после принятия решения Представительного Собрания о досрочном сложении полномочий депутата на этом же заседании.»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Об избрании председателей комиссий Представительного Собрания принимается решение Представительного Собрания.».
3) Раздел V «Совместные заседания постоянных комиссий Представительного Собрания Черемисиновского района» дополнить новой частью 3 следующего содержания:

«3. Председательствует на совместных заседаниях комиссий Председатель Представительного Собрания. Протокол и решения совместных заседаний постоянных комиссий подписывает Председатель Представительного Собрания. Председатель Представительного Собрания на совместных заседаниях постоянных комиссий обладает правом голоса».
4) В разделе VI «Организация работы постоянных комиссий Представительного Собрания Черемисиновского района»:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заседание постоянной комиссии созывается её председателем учитывая план работы комиссии по мере необходимости.»;
б) второе предложение части 18 исключить;
в) часть 19 изложить в следующей редакции:

«19. Решения постоянных комиссий с помощью аппарата Представительного Собрания доводятся до сведения соответствующих органов местного самоуправления Черемисиновского района и подлежат обязательному рассмотрению.».
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области

   И.М. Заболотний

Глава Черемисиновского района                                                М.Н. Игнатов

Курской области